
入札参加業者募集のお知らせ 
下記の案件について入札参加業者の募集を行います。 
１．入札に付する事項 
公示日 平成 30年 6月 22日 
入札方法 制限付一般競争入札 
発注者 社会福祉法人 子どもの家福祉会 
物件名 (仮称)明石あすの保育園 新築工事 
工事場所 明石市大久保町ゆりのき通二丁目 50番 3 
完成引渡 平成３１年２月２８日 
工事概要 構造 鉄骨２階建 

規模 延床面積 1576.30㎡ 
種類 建築工事一式、各種設備工事一式、外構工事一式、 

その他（関連工事） 
２．入札に参加する者に必要な資格 
業態 単独企業 
建設業の許可 建設業法第１５条に規定する特定建設業の許可を有するもので、かつ

過去５年間に営業停止等の行政処分を受けていないもの 
経営事項の評定等 建築一式工事に係る経営規模等評価結果通知書の総合評定値が 

1000点以上、経営状況評価が 600点以上の者 
施工実績他 １、兵庫県内に本社、支店、営業所等を設置していること。公告日に 

おいて明石市入札参加資格登録者であること。 
２、過去７年以内に元請として社会福祉施設（保育園・認定こども園）

で延床 500㎡程度の施工実績があること。ただし補修工事及び現
在工事中の工事に係るものを除く。民間の場合は補助対象物件と

する。 
３、当該工事に配置する監理技術者は専任とし、現場代理人は一級建

築士又は、一級施工管理技師の資格を有すること。また、入札日

までに３ヶ月以上の雇用関係を有すること。 
４、設備工事のための総括調整責任者を設けること。 
５、法人の理事長又は理事若しくはこれらの者の親族(６親等以内の
血族、配偶者又は３親等以内の姻族)が役員についている業者な
ど、法人の理事長、理事が特別の利害関係を有する業者でない者。 

６、緊急のメンテナンス体制が整っていること。 
７、地方自治法施工令第１６７条の４第１項に定める要件に該当しな

いもの。※当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者、破

産者で復権を得ないもの。 



８、現場状況・設計図書を熟知のこと。質疑事項は書面にて行なうこ

と。参考内訳書を配布するが各社の責任において見積を行なうこ

と。軽微な変更に伴う増減は認めない。関係会社、諸官庁への諸

届け等の手続一切は請負者の負担で行うこと、また近隣建物･道

路等に損害を与えた場合は請負者の責任において修復すること。 
９、本工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本又は人事

面において関連がある建設業者でないこと。 
 

３．入札参加資格の審査の申請方法 
受付期間 平成３０年６月２５日（月）～平成３０年７月２日（月） 
受付場所 ㈱弘研エンジニアリング 

兵庫県姫路市飾磨区蓼野町１７３ 
TEL.079-235-5358  FAX.079-235-2128 
郵送可（必ず連絡をお願いします） 

提出書類 １、 入札参加資格審査申請書 
２、 経営規模等評価結果通知書の写し 
３、 施工実績調書（書式は自由） 
４、 主任技術者・監理技術者・現場代理人設置予定届 
５、 施工実績調書の内容が確認できる書類 
６、 特定建設業の許可書の写し 
７、 会社概要 
８、 緊急メンテナンス体制組織表 
９、 明石市入札参加資格が確認できる書類 
※Ａ４ファイルにまとめること。 

４．入札参加資格の審査の結果の通知日 
通知日 平成３０年７月３日（火） 
５．入札日 
入札日 平成３０年７月２４日（火）時間 11：00 

場所   明石市役所 
住所   明石市中崎 1丁目 5－1 
提出先名 社会福祉法人 子どもの家福祉会 

６．その他 
照会先 ㈱弘研エンジニアリング  担当：瀬戸田 

HP「http://www.kouken-eng.com/」 
TEL.079-235-5358  FAX.079-235-2128 

その他 １、入札参加資格審査申請書は配布書式を使用すること。 
２、入札参加申込を受け付けたものの中から審査した上で、入札に参



加するものを通知致します。 
３、提出された資料等は返却いたしません。 
４、国庫補助事業であるので、会計検査の対象となった場合、検査日

までに関係資料をまとめ、速やかに提出すること。 
５、支払い条件 契約時 100,000,000円（税別） 
        中間金 100,000,000円（税別） 
        最終金 補助金受領後一括 
６、契約保証金は無とするが、履行保証契約をかならず締結する 
こと。 

 
 
 



平成 年  月  日 
 
 

入札参加資格審査申請書 
 
社会福祉法人 子どもの家福祉会  様 

 

住所 

 

会社名 

 

代表者氏名                   印 

 

 

 

今般、実施される「(仮称)明石あすの保育園 新築工事」について、入札参加資格の審査を

申請します。 

 申込者概要 

申込者 

 

会 社 名  

所 在 地  

担 当 者 名  

所 属  

電 話 番 号  

Ｆ Ａ Ｘ 番 号  

電子メールアドレス  

 


